Ursprungs, die spätere allmähliche Fürstengewalt ist eine geschichtliche Bildung, welche vielfach Christi Kirche verdorben hat.

Aber auch Benedict ist noch nicht soweit als seine Nachfolger, er kann noch nicht das Statut eines Vorgängers aufheben, weil er es, wie er selbst für die Seinigen fordert, als synodalmäßig gemacht vorschreibt, er fordert Zustimmung der Provinz zu Acten des Papstes. Und jetzt cap. 3. des 18. Juli 1870.

225. *Benedictus* P. VI. archiep. Trevirensi 27. Jan. 973 (*Mansi* XIX. 45. *Jaffé* 2889), wiederholt von Benedict VII. (*Mansi* 57. *Jaffé* 2896).

Quia, licet indigni, divinae tamen dignationis gratia disponente, beati Petri apostolorum *principis* sacratissimam sedem, *universaleque* in toto orbe *magisterium suscepimus*, necesse est omnium ecclesiarum, ut diligentissimam sollicitudinem ita continenter habeamus, ne earum *jura auctoritate ejusdem* apostolorum *principis*, ceterorumque successorum ejus venerabilium patrum inviolabiliter statuta, et confirmata, nostro minuantur ac pereant tempore; sed potius corroborata decenter augeantur atque proficiant. Ideo vestram nosse volumus sanctitatem, quod Theodorico dilectissimo fratre nostro Treverensis ecclesiae archiepiscopo Romam dirigente legatarium, ad sanctorum apostolorum limina audivimus, sicut etiam pridem audiendo, immo et legendo compertum habuimus, eandem ipsam prae ceteris Galliarum ecclesiis catholicae religionis exordium, et christianae religionis catholicaeque fidei rudimenta prima percepisse per sanctorum virorum Eucharri Valerii Materni, et ceterorum evangelicam doctrinam, quos tempore suo *praedictus* beatissimus *Petrus apostolus ordinavit*, et *instruxit*, nec non *illuc ad praedicandum direxit*. Unde totius ordinis nostrae sedis apostolicae consultu, gratuitoque assensu jura privilegiorum, quae a sancta Romana matre Ecclesia *praefatis sanctis*, eorumque reliquis successoribus, id est Agritio, Maximino, Paulino, Severo, almificis et apostolicis viris, a primordio usque nunc *authentice* concessa sunt, quaeque etiam ipsius civitatis excidio, incendio aliquove casu consumpta approbantur, eidem Trevirensi ecclesiae praedicto fratri nostro Theoderico, et per eum cunctis successoribus suis reconfirmare, recorrobore et omni modo *restituere* dignum duximus decernentes etc. Ut Treverensis praesul *post quemlibet ordinarium legatum apostolicae sedis* in Galliam, Germaniamve destinatum, *primum* inter alios pontifices locum obtineat. Wenn päpstliche Briefe vollgültige historische